
 

 
ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО 
"ПТИЦЕФАБРИКА "РЕФТИНСКАЯ" 

Протокол рассмотрения заявок участников запроса предложений 
на право заключения  договора  на поставку пакетов «Майка» белых из полиэтилена низкого 

давления (ПНД) в ассортименте 
 

Заказчик: ОАО «Птицефабрика «Рефтинская» 
Дата проведения заседания: 03.03.2016 г. 
Время проведения заседания: 10-30 (время местное) 
Место проведения заседания: 624285, Россия, Свердловская обл., пос. Рефтинский, ОАО 
«Птицефабрика «Рефтинская», каб. 308.   
Наименование процедуры и предмет договора: запрос предложений на право заключения договора на 
поставку пакетов «Майка» белых из полиэтилена низкого давления (ПНД) в ассортименте. 
Начальная (максимальная) цена договора: 2 248 800,00 руб. (два миллиона двести сорок восемь 
тысяч восемьсот рублей 00 копеек), в том числе НДС 18% и транспортные расходы. 
В цену Товара включена стоимость упаковки, маркировки, транспортные расходы, связанные с 
доставкой до адреса Заказчика. 
               Извещение от 11.02.2016 г. о проведении запроса предложений на право заключения договора 
на поставку пакетов «Майка» белых из полиэтилена низкого давления (ПНД) в ассортименте было 
опубликовано в сети Интернет (№ Извещения на сайте государственных закупок 31603306394). 
            Закупочная комиссия действует на основании Приказа ОАО «Птицефабрика «Рефтинская» № 
102-01 о/д от 30.04.2015 г.  
 
Предмет заседания  комиссии: Рассмотрение заявок участников запроса предложений на предмет 
соответствия  требованиям,  выдвинутым Извещением о закупке, Федеральным законом от 18.07.2011 г. № 
223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», Положением «О закупке 
товаров, работ, услуг ОАО «Птицефабрика «Рефтинская»; проведение экспертной оценки  пакетов 
«Майка» белых из полиэтилена низкого давления (ПНД) в ассортименте, предоставленных 
участниками закупочной процедуры; решение о допуске участников к проведению итогов процедуры. 
       На заседании Закупочной комиссии по рассмотрению заявок присутствовали: 
Председатель Закупочной комиссии: Попов О.И. 
Зам. председателя Закупочной комиссии: Толстых О.Н. 
Члены Закупочной комиссии:       
Чернышова Н.И. 
Больных Е.Ф. 
Ганулина И.В. 
Секретарь Закупочной комиссии: Язовских А.В. 
 
 
Участник №1 – Общество с ограниченной ответственностью «Уралпак». 
Участник №2 – Индивидуальный предприниматель Яговкин Дмитрий Валерьевич. 
Участник №3 – Общество с ограниченной ответственностью «УБпластиК-1». 
Участник №4 – Общество с ограниченной ответственностью «Раданика». 
Участник №5 - Индивидуальный предприниматель Палагина Наталья Сергеевна. 
1. Процедура вскрытия конвертов с заявками на участие в запросе предложений была проведена 
18.02.2016 г. в 10-00 (время местное), по адресу 624285, Россия, Свердловская обл., пос. 
Рефтинский, ОАО «Птицефабрика «Рефтинская», каб. 308, протокол  заседания Закупочной 
комиссии по вскрытию конвертов  с  заявками Участников опубликован в сети Интернет.  
2. Были рассмотрены заявки участников: 

№ 
п/п 

Наименование участника, адрес, 
ИНН/КПП; ОГРН 
ОКПО; ОКТМО 

Предложение 
участника об 

условиях 

Степень допуска к 
подведению  итогов 

процедуры   



 2

исполнения 
договора 

1. ООО «Уралпак» 
620137, г. Екатеринбург, ул. Шефская, 1Б 
6673212017/667301001 
1106673001170 
65079811/65701000 

- Цена договора: 
2 200 900,00 руб., в том 
числе НДС 18%. 
- Отсрочка платежа: 40 
календарных дней  
- Срок поставки: 2 
календарных дня 

Допущен  

2. ИП Яговкин 
614000, г. Пермь, ул. Краснознаменная, 9 
591700738082 
304591728500097 

- Цена договора: 
2 248 800,00 руб., в том 
числе НДС 18%. 
- Отсрочка платежа: 40 
календарных дней  
- Срок поставки: 5 
календарных дней 

Не допущен (участником не 
предоставлены документы, 

требуемые Закупочной 
документацией – см. перечень 

документов участника) 

3. Общество с ограниченной 
ответственностью «УБпластиК-1» 
620137, г. Екатеринбург, проезд 
Промышленный, 3 Б.  
6661088630/667301001, 1026605252827;  
52326194/ 65701000 

- Цена договора: 1 541 
000,00 руб., в том числе 
НДС 18%. 
- Отсрочка платежа: 45 
календарных дней  
- Срок поставки: 1 
календарный день 

Допущен  

4. ООО «Раданика» 
620072, г. Екатеринбург, ул. Владимира 
Высоцкого, д.2, кв.54 
6670314660/667001001 
1156658005063 
50312704/6570100001 

- Цена договора: 2 135 
500,00 руб., в том числе 
НДС 18%. 
- Отсрочка платежа: 40 
календарных дней  
- Срок поставки: 5 
календарных дней 

 Допущен  

5. ИП Палагина 
623402, Свердловская область, г. Каменск-
Уральский, ул. 2-й Пятилетки, дом 8 
661201160843 
314661227600017 
ОКПО 195229606 

- Цена договора: 1 719 
000,00 руб., в том числе 
НДС 18%. 
- Отсрочка платежа: 40 
календарных дней  
- Срок поставки: 10 
календарных дней 

Допущен  

3. Комиссия рассмотрела заявки участников на предмет соответствия требованиям, установленным 
Извещением о закупке, Федеральным законом от 18.07.2011 г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, 
работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и Положением «О закупке товаров, работ, 
услуг ОАО «Птицефабрика «Рефтинская», была проведена экспертная оценка образцов товара. 
 
Результаты экспертной оценки образцов товара: 
Участник №1 – Общество с ограниченной ответственностью «Уралпак» (Заключение специалиста: 
При упаковке продуктов питания весом 9,5 кг и их переноске в пакете плотностью 25мкрн, у пакета 
деформировалась ручка. При упаковке продуктов питания и их переноске в пакете плотностью 30мкрн – 
пакет лопнул в боковой складке. Данные пакеты не рекомендованы для упаковки и переноски пищевых 
продуктов весом 10-15 кг) 
Участник №2 – Индивидуальный предприниматель Яговкин Дмитрий Валерьевич (Участник не 
предоставил образцы пакетов на экспертную оценку) 
Участник №3 – Общество с ограниченной ответственностью «УБпластиК-1» (Заключение 
специалиста: При использовании продуктов питания и их переноске пакеты плотностью 25,30 МКРН не 
порвались, не лопнули, ручки не деформировались (не растянулись), швы не разошлись. Данные пакеты 
могут быть использованы для упаковки и переноски пищевых продуктов весом 10-15 кг) 
Участник №4 – Общество с ограниченной ответственностью «Раданика» (Заключение специалиста: 
При упаковке продуктов питания весом 9,5 кг и их переноске в пакете плотностью 28мкрн, пакет лопнул и у 
пакета оторвалась ручка при переноске. При упаковке продуктов питания и их переноске в пакете 



 3

плотностью 33 мкрн – пакет лопнул. Данные пакеты не могут быть использованы для упаковки и 
переноски пищевых продуктов весом 10-15 кг) 
Участник №5 - Индивидуальный предприниматель Палагина Наталья Сергеевна (Заключение 
специалиста: При использовании продуктов питания и их переноске пакеты плотностью 25,30 МКРН не 
порвались, не лопнули, ручки не деформировались (не растянулись), швы не разошлись. Данные пакеты 
могут быть использованы для упаковки и переноски пищевых продуктов весом 10-15 кг) 
 
Решение Закупочной комиссии:  
-считать заявки участников №1,№3, №4 и №5 соответствующими выдвинутым требованиям. 
- отклонить заявку участника №2 на стадии рассмотрения заявок участников за не 
предоставление документов, требуемых Закупочной документацией. 

Непредставление документов, (5.6.4. Положения, 2.5.2. Закупочной документации) может являться 
основанием для отказа в допуске к участию в запросе предложений соответствующего участника закупок (п. 
7.6. Положения «О закупке товаров, работ, услуг ОАО «Птицефабрика «Рефтинская»: Комиссия вправе 
отклонить заявки, если они не соответствуют требованиям, установленным в извещении о проведении 
запроса предложений, закупочной документации) 
Следовательно заявка участника №2 не допущена до этапа оценки заявок участников и подведения 
итогов закупки. 
-допустить заявки участников №1,№3, №4 и №5 до подведения итогов запроса предложений. 
 
4. Протокол рассмотрения заявок подлежит размещению в сети  Интернет. 
 
Результаты голосования: 
«За» 5 членов Закупочной комиссии. 
«Против» 0 членов Закупочной комиссии. 
«Воздержалось» 0 членов Закупочной комиссии. 
 
Подписи членов Закупочной  комиссии: 
Председатель Закупочной комиссии:                                                              О.И. Попов 
 
Зам. Председателя Закупочной комиссии:                                                     О.Н. Толстых  
 
Члены  комиссии:                                                                                                Н.И. Чернышова 
 
                                                                                                                                  Е.Ф. Больных 
  
                                                                                                                                  И.В. Ганулина 
 
Секретарь Закупочной комиссии:                                                                    А.В. Язовских 
 
 
 
 
 


